PORTARIA Nº 292/2026

DESIGNA SERVIDOR PARA ATUAR COMO
GESTOR  DA  EXECUÇÃO  DE  CONTRATO
FIRMADO NO MUNICÍPIO.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL de Cachoeiro
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições delegadas através do
Decreto nº 35.571/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  servidora  MARIA
AUGUSTA GAVA ALVES, lotado na SEMDES, para atuar como Gestora da
execução do serviço constante no Contrato descrito abaixo.

CONTRATO CONTRATADO OBJETO PROC. Nº

Nº 009/2026
14/01/2026

HIMALAIA
CONSTRUTORA LTDA

Execução de serviços de manutenção, reforma e ampliação
das instalações prediais, infraestrutura urbana e

implementos externos, com o fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão de obra, com adoção do
critério de maior percentual de desconto sobre tabelas
referenciais (sinapi, sicro, iopes e der/es), segundo as
especificações e normas adotadas pela administração.

68764/2025

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11 de fevereiro de 2026.

EDER BOTELHO DA FONSECA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800300037003100380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 292/2026

		2026-02-11T16:51:00-0300